
Rada Gminy Chełmno
ROO.0002.3.2013

Protokół
z obrad

XXI Sesji Rady Gminy Chełmno

W dniu 6 czerwca 2013 roku w godz. od 1000 do 1230 w Urzędzie Miasta Chełmno, 
sala nr 102, odbyły się obrady XXI Sesji Rady Gminy Chełmno.

W obradach udział wzięli:

Radni Rady Gminy w liczbie 12 na 15 ogółem. Obrady prawomocne; 
1. Elżbieta Zawal;
2. Lech Orzech;
3. Jan Kaczmarczyk;
4. Krzysztof Madej;
5. Krystyna Janowska
6. Grzegorz Sobieralski;
7. Zygmunt Urtnowski
8. Kazimierz Pasiński;
9. Mieczysław Urbański;
10. Zbigniew Kłos;
11. Henryk Krzywdziński;
12. Piotr Mikrut;

Oraz zaproszeni goście:
1. Krzysztof Wypij – Wójt Gminy Chełmno;
2. Krystyna Sawicka – Skarbnik Gminy;
3. Alicja Polak – Kierownik GOPS Chełmno oraz członek GKRPAorazPN;
4. Mirosława Przybycień-Rybak – dyrektor GBP w Starogrodzie;
5. Edward Rączka – Radca Prawny;
6. Anna Kukulska – protokolant

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Pan Henryk Krzywdziński przywitał obecnych
radnych i pracowników UG.
Na podstawie listy obecności (Zał. Nr 1) stwierdził quorum.

Ad. 3.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia (Zał. Nr 2).
P.  Przewodniczący  zgłosił  wniosek  by  w  pkt.  11  wprowadzić  uchwałę  w  sprawie 
wynagrodzenia Wójta.
Do porządku nie zgłoszono więcej uwag.
P. Przewodniczący poddał  porządek pod głosowanie.  Wynik  głosowania:  12 „za” na 12 
obecnych podczas głosowania. 

Ad. 4.
Przedstawienie uchwał Rady Gminy Chełmno podjętych na poprzedniej Sesji oraz
sprawozdania z ich realizacji. (Zał. Nr 3)
Sprawozdanie z realizacji uchwał przedstawiła P. Kukulska. Do sprawozdania nie zgłoszono



uwag.

Ad. 5. 
Interpelacje i zapytania.
P. przedstawił odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej Sesji. (Zał. Nr 3a)
P. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie interpelacji.

Zgłoszono następujące interpelacje:
1. P. Orzech prosi by przywrócić palenie się lamp ulicznych w nocy. 

P. Wójt powiedział, że inni nie zgłaszają takiej potrzeby, nie sądzi żeby mieszkańcy 
chodzili w środku nocy.
P. Urbański dodał, że trzeba wyregulować czujniki przy lampach.
P. Orzech prosi o przeliczenie oszczędności w energii od momentu wyłączania lamp 
na noc.
P.  Kaczmarczyk  powiedział,  że  gdy  się  jedzie  samochodem  to  lampy  nie  są 
potrzebne.

2. P. Pasiński zgłosił, żeby wykosić pobocza przy drogach powiatowych.
3. P.  Mikrut  zgłosił,  że  100m  od  tartaku  w  Klamrach  powstała  dziura  w  nowym 

asfalcie.
4. P.  Pasiński  prosi  o  wstawienie  znaku  nazwy miejscowości  na  początku  Ostrowa 

Świeckiego.

 
Ad. 6.

Przedstawienie sprawozdania Wójt Gminy Chełmno i Komisji Rady Gminy Chełmno.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej (Zał. Nr 4), do którego nie 
zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący poprosił  poszczególnych  Przewodniczących  komisji  o  przedstawienie 
sprawozdań.
P. Janowska – sprawozdanie komisji Spraw Socjalnych i Samorządowych. 
P.  Madej  –  sprawozdanie  komisji  Rolnictwa,  Leśnictwa,  Gospodarki  Wodnej  i  Ochrony 
Środowiska.
P. Kłos – sprawozdanie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.
P. Orzech – sprawozdanie Komisji Rewizyjnej.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdań.

Ad. 7.
Sprawozdanie  finansowe  jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  sprawozdania  Wójta 
Gminy  z  wykonania  budżetu  Gminy  Chełmno  za  2012 rok  wraz  z  informacją  o  stanie 
mienia:

1)
Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącej 
sprawozdania Wójta Gminy Chełmno z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. 
(Zał. Nr 5)
P. Przewodniczący odczytał uchwałę nr 10/S/2013 Składu Orzekającego Nr 4 
RIO.  W uchwale Skład  orzekający zaopiniował  pozytywnie  sprawozdanie  z 
wykonania budżetu za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia.
2)
Przedstawienie opinii Komisji Rady Gminy Chełmno. (Zał. Nr 7)
P. Przewodniczący przedstawił opinie Komisji Rady nt. sprawozdania.
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3) Dyskusja.
P. Przewodniczący poprosił o pytania i uwagi do sprawozdania finansowego 
jednostki  samorządu  terytorialnego  oraz  sprawozdania  Wójta  Gminy  z 
wykonania budżetu Gminy Chełmno za 2012 rok wraz z informacją o stanie 
mienia.
Nie zgłoszono uwag do sprawozdania.
4)
Uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  jednostki 
samorządu  terytorialnego  oraz  sprawozdania  Wójta  Gminy  z  wykonania 
budżetu Gminy Chełmno za 2012 rok.(Zał. Nr 8)
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  i  poddał  ją  pod  głosowanie.  Wynik 
głosowania: 12 „za” na 12 obecnych na sesji.

Ad. 8.
Absolutorium:

1)
Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Gminy  Chełmno  w/s 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chełmno. (Zał. Nr 9)
P. Przewodniczący odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie Wójtowi 
absolutorium.
2)
Przedstawienie  opinii  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącej  wniosku 
Komisji  Rewizyjnej  w/s  udzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy Chełmno. 
(Zał. Nr 10)
P. Przewodniczący odczytał uchwałę nr 10/W/2013 Składu Orzekającego Nr 4. 
Regionalna  Izba  Obrachunkowa  zaopiniowała  wniosek  Komisji  Rewizyjnej 
pozytywnie.
3)
Dyskusja.
P.  Przewodniczący  poprosił  o  pytania  i  uwagi  nt.  udzielenia  Wójtowi 
absolutorium za 2012 rok.
Radni nie zgłosili pytań i uwag.
4)
Uchwała w/s udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Chełmno (Zał. Nr 11).
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę  w  sprawie  udzielenie  Wójtowi 
absolutorium i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania: 12 „za” na 12 
obecnych na sesji.

P. Przewodniczący udzielił głosu P. Wójtowi.
Głos zabrał P. Wójt. Serdecznie podziękował za udzielone absolutorium. Jest to jednakże 
podsumowanie nie tylko jego pracy, ale również radnych i urzędników. Bardzo dziękuje za 
pomoc w realizacji budżetu Gminy Chełmno w 2012 roku.

Ad. 9.
Uchwała w sprawie zmian budżetu Gminy Chełmno na 2013 rok. (Zał. Nr 12)
P.  Przewodniczący  poprosił  P.  Skarbnik  o  przedstawienie  zmian  w  budżecie  Gminy 
Chełmno.
P. Skarbnik przedstawiła zmiany i poprosiła o pytania do korekty.
Nie zgłoszono pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania 12 „za” 
na 12 obecnych podczas głosowania.

Ad. 10. 
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Uchwała  w  sprawie  zmiany  w  wieloletniej prognozie finansowej Gminy Chełmno. (Zał. 
Nr 13)
P.  Przewodniczący  odczytał  uchwałę.  Nie  zgłoszono  pytań.  P.  Przewodniczący  poddał 
uchwałę  pod głosowanie. Wynik głosowania 12 „za” na 12 obecnych podczas głosowania.

Ad. 11.
Uchwała w sprawie wynagrodzenia Wójta. (Zał. Nr 14)
P.  Przewodniczący  poinformował,  że  projekt  uchwały  omawiany  był  przez  komisję 
Finansową.
P. Przewodniczący powiedział, że w projekcie zaproponował 400 zł podwyżki dla Wójta. 
Związane jest to z tym, że od początku kadencji Wójt nie otrzymał podwyżki nawet o stopę 
inflacji.
Głos zabrał P. Wójt, który powiedział, że nie spodziewał się podwyżki i jest to dla niego 
ogromnym wyróżnieniem. 
Nie zgłoszono uwag i pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania 12 „za” 
na 12 obecnych podczas głosowania.

P. Przewodniczący zarządził przerwę od godz. 11.10 do 11.20.
Po przerwie:

Ad. 12.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zadanie inwestycyjne „Rozbudowa stacji uzdatniania 
wody  w  miejscowości  Kałdus  wraz  z  modernizacją  sieci  wodociągowej  rozdzielczej  z 
przyłączeniami do budynków we wsi Kałdus”. (Zał. Nr 15)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o uzasadnienie do uchwały. 
P. Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o  finansach  publicznych  Rada  Gminy  może  zaciągnąć  pożyczkę  długoterminową  na 
sfinansowanie wydatków, które nie znajdują pokrycia w dochodach gminy. W związku z 
realizowanym  przedsięwzięciem:  Rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości 
Kałdus  wraz  z  modernizacją  sieci  wodociągowej  rozdzielczej  z  przyłączeniami  do 
budynków we wsi Kałdus istnieje potrzeba zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.
P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Do projektu nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania:  11  „za”  na  11 
radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 13.
Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Toruniu na wyprzedzające finansowanie inwestycji „Rozbudowa 
stacji uzdatniania wody w miejscowości Kałdus wraz z modernizacją sieci wodociągowej 
rozdzielczej z przyłączeniami do budynków we wsi Kałdus”. (Zał. Nr 16)
P. Przewodniczący poprosił P. Skarbnik o uzasadnienie do uchwały. 
P. Skarbnik wyjaśniła, że zgodnie z art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o  finansach  publicznych  jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  zaciągnąć  kredyty  i 
pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków pochodzących z 
Unii  Europejskiej.  Pożyczkę  na  ten  cel  zaciąga  się  bez  przeprowadzenia  procedury 
przetargowej.  W  związku  z  powyższym  postanawia  się  zaciągnąć  pożyczkę  w 
Wojewódzkim  Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 
1 000 000 zł z przeznaczeniem na wyprzedzające finansowanie kosztów kwalifikowanych 
zadania  pn.  Rozbudowa  stacji  uzdatniania  wody  w  miejscowości  Kałdus  wraz  z 
modernizacją  sieci  wodociągowej  rozdzielczej  z  przyłączeniami  do  budynków  we  wsi 
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Kałdus.  Źródłem  finansowania  spłaty pożyczki  będą  środki  z  budżetu  Unii 
Europejskiej  otrzymane  w ramach  przyznanej  pomocy,  której  wysokość  określa  zawarta 
umowa. Biorąc powyższe okoliczności pod uwagę, celowe jest podjęcie przez Radę Gminy 
Chełmno uchwały w powyższej sprawie.
P. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 
Do projektu nie zgłoszono uwag.
P.  Przewodniczący  poddał  uchwałę  pod  głosowanie.  Wynik  głosowania:  11  „za”  na  11 
radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 14.
Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Starogrodzie. (Zał. Nr 
17)
P. Przewodniczący poprosił o uzasadnienie P. Wójta.
P. Wójt wyjaśnił, że mieszkańcy Starogrodu zwrócili się z prośbą o nabycie na rzecz Gminy 
Chełmno  części  działki  nr  438  położonej  w  Starogrodzie  na  terenie  „Góry  Zamkowej” 
stanowiącej  własność  Pana  Romana  Raniszewskiego.  Przychylając  się  do  wniosku 
mieszkańców należy zauważyć, że dotychczasowe spotkania na Górze Zamkowej odbywały 
się  częściowo na  terenie  prywatnym.  W wyniku  wizji  ustalono  granice  proponowanego 
nabycia. Będzie to działka o pow. ok. 0.2565 ha.
Nie zgłoszono uwag i pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania 12 „za” 
na 12 obecnych podczas głosowania.

Ad. 15.
Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Nowych Dobrach. (Zał. 
Nr 18)
P. Przewodniczący poprosił o uzasadnienie P. Wójta.
P. Wójt wyjaśnił, że nabycie nieruchomości od Pana Marka Matusa ma na celu wydzielenie 
nowej drogi gminnej. Istniejąca droga gminna nie nadaje się do użytku ponieważ przebiega 
przez  bardzo  trudny teren  bagnisty,  dodatkowo  przechodzą  przez  nią  rowy.  Stworzenie 
warunków do korzystania z drogi wiąże się z ogromnymi kosztami.
Nie zgłoszono uwag i pytań.
P. Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Wynik głosowania 12 „za” 
na 12 obecnych podczas głosowania.

Ad. 16.
Sprawozdanie  z  realizacji  programu  współpracy  Gminy  Chełmno  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami,  o których mowa w art.  3 ust.  3 ustawy o działalności 
pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  oraz  ze  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 
terytorialnego za 2012 rok. (Zał. Nr 19) 
P. Przewodniczący poprosił P. Wójta o przedstawienie sprawozdania.
P. Wójt przedstawił sprawozdanie. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań i uwag.

Ad. 17. 
Sprawozdanie z realizacji planu finansowo – rzeczowego Gminnej Komisji Profilaktyki  i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Chełmnie 
w 2012 roku. (Zał. Nr 20)
P. Przewodniczący poprosił P. Alicję Polak – członka GKPiRPAorazPN o przedstawienie 
sprawozdania. 
P. Polak przedstawiła sprawozdanie. Do sprawozdania nie zgłoszono pytań i uwag.

Ad. 18.
Sprawozdanie bibliotek Gminy Chełmno za 2012 rok. (Zał. Nr 21)
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P. Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdania  Panią  Mirosławę  Przybycień-
Rybak – dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Starogrodzie.
P.  Mirosława  Przybycień-Rybak  przedstawiła  sprawozdanie.  Do  sprawozdania  nie 
zgłoszono pytań i uwag.

Ad. 19.
Ocena zasobów pomocy społecznej wraz z rekomendacjami dokonana w oparciu o analizę 
sytuacji społecznej i demograficznej. (Zał. Nr 22)
P.  Przewodniczący  poprosił  o  przedstawienie  oceny  Panią  Alicje  Polak  –  kierownika 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Chełmnie z siedzibą w Dolnych Wymiarach.
P. Polak przedstawiła w/w ocenę. Do oceny nie zgłoszono pytań i uwag.

Ad. 20.
Sprawy bieżące.
P. Kaczmarczyk spytał czy odbył się przetarg na wywóz Odpadów komunalnych.
P.  Przewodniczący  odpowiedział,  że  w  dniu  jutrzejszym  odbędzie  się  rozstrzygniecie 
przetargu.

Nie zgłoszono więcej spraw.
Na tym obrady XXI Sesji zakończono.
Protokolant
............................
Chełmno, dnia 20.06.2013 roku.
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